PAGE
2

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                       БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

         [image: image1.png]

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН»

                 Сороковое заседание    Муниципального совета   Новооскольского района второго  созыва

                                             Р Е Ш Е Н И Е

10 июня 2016  года                                                                                               №  388
О внесении изменений в решение Муниципального совета

Новооскольского района от 03 июня 2015 года № 248

«Об утверждении размера  платы и  тарифов на
жилищно-коммунальные услуги в муниципальном районе
«Новооскольский район»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», от 27 июля 2010 года № 237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Новооскольского района  Муниципальный  совет  Новооскольского района      р е ш и л:

1. Внести в решение Муниципального совета Новооскольского района Новооскольского района от 03 июня 2015 года № 248 «Об утверждении размера платы и тарифов на жилищно-коммунальные услуги в муниципальном районе «Новооскольский район» следующие изменения:

1.1. Тариф для населения на услуги по вывозу твердых и жидких бытовых отходов, утвержденный подпунктом 2.3. решения, изложить  в следующей редакции (прилагается).

1.2. Тариф на оплату услуг санитарной очистки (по вывозу и утилизации твердых бытовых отходов и вывозу жидких бытовых отходов) для бюджетных организаций и прочих потребителей, утвержденный подпунктом 2.5 решения  изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Настоящее решение  опубликовать в районной газете «Вперед» и разместить на официальном сайте администрации Новооскольского района в сети Интернет http://www.oskoladmin.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2016 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета  по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной собственности (Козаков В.М.).
        Председатель
Муниципального совета
Новооскольского района

                                 Л.Дубова

Тариф
для  населения  на услуги по  вывозу твердых и жидких бытовых отходов

	№

пп
	Наименование    услуг
	Тариф, рублей

за 1 м³
	Тариф, рублей

с 1 человека в месяц

	1.
	Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов для населения проживающего в многоквартирных жилых домах
	156-65

	26-63

	в том числе утилизация (захоронение) ТБО для населения, проживающего в многоквартирных жилых домах
	39-00

	6-63

	2.
	Вывоз  и утилизация твердых бытовых отходов от частного сектора
	156-65

	32-64

	в том числе утилизация (захоронение) ТБО от населения, проживающего в частном секторе
	39-00

	8-13

	3.
	Вывоз жидких нечистот
	60-00

	-

Тарифы
на оплату услуг санитарной очистки (по вывозу и утилизации твердых бытовых отходов и вывозу жидких бытовых отходов) для бюджетных организаций и прочих потребителей

	Наименование услуг
	Единицы

измерения
	До 5 км

(рублей)
	5-10 км
(рублей)

	Вывоз и утилизация  твердого мусора в т.ч. для предприятий, учреждений, организаций финансируемых из:
	м³

	бюджет муниципального района

	1149-00

	областного бюджета

	1149-00

	федерального бюджета

	1149-00

	Прочие потребители

	1739-00

	Вывоз  жидких  нечистот в т.ч.
для  предприятий, учреждений, организаций финансируемых из:
	м³

	Для потребителей расположенных от ГНС  свыше 5 км, за каждый последующий км  производится дополнительная плата                                         в размере – 27  руб.

	бюджет муниципального района

	390-00

	областного бюджета

	390-00

	федерального бюджета

	390-00

	Прочие потребители

	713-00

Утвержден

решением Муниципального совета Новооскольского района

от  10 июня   2016 года  № 388

Утверждены

решением Муниципального совета Новооскольского района

от  10 июня   2016 года  № 388